

HAKEM KARARI

Karar Tarihi : 23 Eylül 2024
Dosya/Karar No : TOBBUYUM-2024-(292)
TRABIS Ticket No : 21000003150158

TARAFLAR

Şikayet Eden :
Temsilci/Vekil :
Şikayet Edilen :
Temsilci/Vekil :

ŞİKAYETE KONU ALAN ADI VE TESCİL EDEN KAYIT KURULUŞU

Şikayete Konu Alan Adı : lexan.com.tr
Tescil Eden Kayıt Kuruluşu : trdomains@metunic.com.tr

USULİ İŞLEMLER

Şikayet, 03 Eylül 2024 tarihinde TOBBUYUM İAA Uyuşmazlık Çözüm Merkezi'ne (TOBBUYUM) sunulmuştur.

TOBBUYUM, 03 Eylül 2024 tarihinde şikayete konu alan adı ile ilgili olarak TRABİS'e bildirim yapmıştır.

TRABİS, 03 Eylül 2024 tarihinde şikayet konusu alan adının bilgilerini TOBBUYUM'a bildirmiştir.

TOBBUYUM, şikayetin, İnternet Alan Adları Uyuşmazlık Çözüm Mekanizması Tebliği (İAA UÇM Tebliği) kapsamında şekli şartlar açısından usulüne uygun bir şikayet olduğunu teyit etmiştir.

TOBBUYUM şikayete ilişkin idari işlem sürecini 04 Eylül 2024 tarihinde başlatmış ve şikayeti, şikayet edilene İAA UÇM Tebliği hükümlerine göre 04 Eylül 2024 tarihinde usulüne uygun şekilde bildirmiştir.

İAA UÇM Tebliği hükümlerine göre, şikayet edilenin cevap sunumu için son tarih 14 Eylül 2024 olarak belirlenmiştir.

Şikayet edilen cevabını yasal sürede TOBBUYUM'a iletmemiştir.

Şikayet eden uyuşmazlığın tek hakemle çözülmesini talep etmiş, şikayet edilen ise bu konuda herhangi bir beyanda bulunmamıştır. Bu nedenle İAA UÇM Tebliği uyarınca uyuşmazlığın, tek hakemle çözümlenmesine karar verilmiş ve TOBBUYUM, 16 Eylül 2024 tarihinde Mesut BARKALE'yi hakem olarak atamıştır.

Hakem, İAA UÇM Tebliği uyarınca alan adına ve taraflara ilişkin Tarafsızlık ve Bağımsızlık Beyanı'nı 16 Eylül 2024 tarihinde TOBBUYUM'a sunmuştur.



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

TARAFLARIN İDDİALARI

1- Şikayet Eden

Şikayet eden ..., lexan.com.tr alan adının, kendilerine ait 2015 89641 sayılı LEXAN ve 87497 sayılı LEXAN ibareli marka tescilleri ile birebir aynı olduğunu ve bu nedenle marka ile karıştırılma ihtimali yarattığını belirterek alan adının iptalini talep etmektedir. Şikayet eden, dünya genelinde ve Türkiye'de geniş bilinirliğe sahip olan LEXAN markasının, şikayet konusu alan adı ile ayniyet teşkil ettiğini ve bu durumun markalarının tanınırlığına ve ticari itibarına zarar verdiğini ifade etmektedir.

Şikayet edilenin, lexan.com.tr alan adını kullanmak için herhangi bir yasal hakkı, lisansı veya izni bulunmadığı ve şikayet eden ile hiçbir idari veya ekonomik bağlantısının olmadığı dile getirilmiştir. Şikayet eden ayrıca, şikayet edilenin yetkili satıcı veya distribütör olmadığını ve bu alanda herhangi bir yetki belgesine sahip olmadığını belirtmiştir.

Şikayet eden, şikayet edilenin, lexan.com.tr alan adını tescil ettirirken kötü niyetli davrandığını ve bu alan adını kullanarak şikayet edenin markasının tanınırlığından haksız kazanç elde etmeyi amaçladığını iddia etmektedir. Şikayet edilenin, şikayet edenin dünya çapında tanınmış olan LEXAN markasından haberdar olduğu halde bu markayı alan adı olarak tescil ettirdiği, alan adı altında şikayet edenin markasını ve ürünlerini çağrıştıran içerikler kullanarak internet kullanıcılarını yanılttığı ve bu şekilde tüketicileri yanlış yönlendirdiği belirtilmiştir. Şikayet eden, bu durumun ticari itibarlarına ve müşteri güvenine zarar verme potansiyeli taşıdığını ifade etmiştir.

Şikayet eden vekili dilekçe ekinde vekaletname ile birlikte ayrıca delil olarak aşağıdaki bilgi ve belgeleri sunmuştur.

- **Şikayet Edenin Websitesinden Alınan Dökümler:**
Şikayet edenin kurumsal web sitesinden alınmış bilgiler, şirketin faaliyet alanları ve ürünleri hakkında genel bilgileri içeren belgeler.
- **Ürün Kataloğu:**
Şikayet edenin ürün ve hizmetlerine ilişkin detaylı bilgilerin yer aldığı kapsamlı ürün kataloğu. (Boyut sebebiyle dilekçeye eklenememiş olup, link olarak sunulmuştur: Ürün Kataloğu).
- **Marka Tescillerine İlişkin Belgeler:**
Şikayet edenin ulusal ve uluslararası marka tescillerine ilişkin belgeler ve tescil yenileme dokümanları. Dünya genelinde "LEXAN" markasına ait tescil bilgileri ve kullanım alanlarına dair detaylar.
- **Türkiye'deki Bilinirlik ve Faaliyet Belgeleri:**
Şikayet edenin Türkiye'deki tanınırlığını ve yaygın faaliyetlerini destekleyen belgeler, basın haberleri ve yazılar.

Bu belgeler, şikayet edenin iddialarını desteklemek ve şikayete konu alan adının iptali talebini haklı çıkarmak amacıyla sunulmuştur.

2- Şikayet Edilen

Şikayet edilen yasal süre içerisinde cevabını TOBBUYUM'a iletmemiştir.

VAKIALAR

Hakem, taraflarca sunulan bilgi ve belgelerin incelenmesi ve dosya kapsamında re'sen yaptığı incelemeler sonucunda aşağıdaki vakialara ulaşmıştır:



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

- İhtilafli lexan.com.tr alan adının WHOIS sorgu kayıtlarında tahsis tarihi 19 Haziran 1997, sona erme tarihi 18 Haziran 2026 olarak görünmektedir. Alan adının güncelleme tarihi ise 17 Mayıs 2024'tür. Tescil eden kayıt kuruluşu ... olarak kayıtlıdır.
- Şikayet eden, merkezi Hollanda'da bulunan ve kimya endüstrisi ile plastik ürünler sektöründe faaliyet gösteren global ölçekli bir firmadır. Şikayet edenin LEXAN markası altında ürettiği ürünlerin dünya genelinde tanınmakta ve kullanılmakta olduğu, Türkiye'de de aynı şekilde geniş bir tanınırlığa sahip olduğu anlaşılmaktadır.
- Şikayet edenin Türk Patent ve Marka Kurumu (TÜRKPATENT) kayıtları incelendiğinde, LEXAN ibaresi ve bu ibareye yapılan eklemelerden türetilmiş olan birçok marka başvurusunun mevcut olduğu, bu başvurulardan 2015 89641 ve 87497 sayılı tescillerin halen geçerli olduğu teyit edilmiştir.

Hakem olarak re'sen yapılan inceleme ve araştırma sonucunda, TÜRKPATENT nezdinde "lexan" ibareli iki (2) adet marka başvurusunun, şikayetin TOBBUYUM'a sunulduğu 03 Eylül 2024 tarihinden sonra, sırasıyla 4 ve 8 Eylül 2024 tarihlerinde yapılan ve başvuru sahibi belirlenemeyen iki (2) adet yeni tarihli marka başvurusunun olduğu tespit edilmiştir. Bu başvurulardan ilki, 09 Eylül 2024 tarihinde yapılan 2024/115638 numaralı "lexan" markası başvurusudur ve 01. sınıfta sanayi, bilim, fotoğrafçılık, tarım, bahçecilik ve ormancılıkta kullanılan kimyasallar ile işlenmemiş plastikler gibi mal ve hizmetleri kapsamaktadır. İkinci başvuru ise, 04 Eylül 2024 tarihinde yapılan 2024/113460 numaralı lexan.com.tr markası başvurusudur ve yine 01. sınıfta yer alan benzer mal ve hizmetleri içermektedir. Her iki başvurunun da henüz ilan edilmediği ve benzerlik araştırması aşamasında olduğu anlaşılmaktadır. Özellikle, lexan.com.tr markası için yapılan 2024/113460 numaralı başvurunun, şikayet edilen tarafından kullanılan internet sitesindeki logo ile birebir aynı olduğu görülmüştür.

Şikayet edilenin kendi adına tahsis ettirdiği ihtilafli lexan.com.tr alan adına ilişkin internet sitesinde, bu başvuruya konu olan alan adının mavi, yeşil ve kırmızı bir logo altında aynen yazıldığı, LEXAN ibaresine yer verildiği tespit edilmiştir. Ancak, site içeriğinde şikayet edenin iddia ettiği gibi LEXAN markalı ürünlere dair herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Site ana sayfasında sadece "Lexan Türkiye" başlığı altında bir giriş sayfası ve "Whatsapp ile şimdi bizimle iletişime geçin" ibaresi yer almaktadır.

Hakem kararının yazıldığı gün itibariyle şikayet edilenin kendi adına tahsis ettirdiği ihtilafli lexan.com.tr alan adına ilişkin sayfada, aşağıdaki ekran görüntülerine ulaşıldığı ve sayfanın aktif olduğu görülmüştür.

Whatsapp resmi tıklandığında: "Hello, I am writing from the contact section of lexan.com.tr and I would like to get information about polycarbonate" mesajının otomatik olarak çıktığı görülmektedir.

Ayrıca, şikayet edilenin bu site aracılığı ile whatsapp sayfasına yönlendirme yaptığı, burada bir başka alan adı olan ... adresine ait internet sitesinde ise farklı sektörlerle yönelik ürünlerin sergilendiği ve LEXAN markasına veya şikayet eden firmaya herhangi bir atıf yapılmadığı görülmüştür. Bu sitede toptan büyükbaş dana derisi, **polikarbonat levha imalatı**, solucan gübresi imalatı gibi farklı sektörlerde ürün ve hizmetlerin sunulduğu tespit edilmiştir. Şikayet edilene ait olan internet sitesinde pazarlanan ürün gruplarından bazılarının şikayet eden adına tescilli markalardaki ürün grupları ile örtüşmektedir. Lexan.com.tr ve ... internet sitelerinde aynı iletişim numarasının kullanıldığı tespit edilmiştir.

İNCELEME VE DEĞERLENDİRMELER

Şikayet eden, İnternet Alan Adı Yönetmeliği'nin (İAA Yönetmeliği) 25'inci maddesinin birinci fıkrası hükmü uyarınca, aşağıdaki üç hususun mevcudiyetini ortaya koymak zorundadır:

- a) İhtilaf konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması ve



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

- b) Alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da bağlantısının olmaması ve
c) Bu alan adının alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması.

a) İhtilaf konusu alan adının, sahip olunan ya da ticarete kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretlerle benzer ya da aynı olması

Yapılan inceleme neticesinde, şikayet eden tarafından sunulan marka tescilleri incelendiğinde, şikayet edilen adına tahsis edilmiş bulunan uyuşmazlık konusu lexan.com.tr alan adının, esas unsur olarak LEXAN ibaresini aynen içerdiği tespit edilmiştir.

Hakem olarak re'sen yapılan inceleme ve araştırma sonucunda, TÜRKPATENT nezdinde "lexan" ibareli iki (2) adet marka başvurusunun, şikayetin TOBBUYUM'a sunulduğu 03 Eylül 2024 tarihinden sonra, sırasıyla 4 ve 8 Eylül 2024 tarihlerinde yapıldığı ve başvuru sahibinin belirlenemediği tespit edilmiştir. Her iki (2) başvurunun da henüz ilan edilmediği ve benzerlik araştırması aşamasında olduğu anlaşılmıştır. Şikayet edilenin, şikayet konusu alan adıyla ilgili olarak dosyaya herhangi bir bilgi ve belge sunmaması ve bu marka başvurularının şikayetin sunulmasından sonra yapılmış olması, mevcut uyuşmazlık açısından dikkate değer bulunmamaktadır. Kaldı ki, bu başvuruların bir an için şikayet edilen tarafından yapıldığı varsayılsa dahi, şikayet konusu olay ve tespitler açısından bir katkı sağlamayacağı değerlendirilmiştir.

Şikayet edenin markası, plastik ve sanayi ürünleri sektöründe dünya genelinde ve Türkiye'de tanınan ve kullanılan bir marka olup, marka tescilleri ile koruma altına alınmış bir ibaredir. Şikayet eden tarafından sunulan marka tescilleri ve belgelerden, LEXAN markasının dünya genelinde ve Türkiye'de kullanımı dikkate alındığında, ihtilafli alan adının şikayet edenin markası ile birebir aynı olduğu tespit edilmiştir.

Şikayet edenin tescilli LEXAN ibareli marka tescilleri, şikayet edilenin alan adını kendi adına tahsis ettirdiği tarihten çok daha önceye dayanmakta olup, şikayet edenin LEXAN ibaresi üzerinde öncelikli hak sahibi olduğu anlaşılmaktadır.

Alan adı bir marka, ticaret unvanı veya işletme adı olmamakla birlikte, internet sayfalarına ulaşmada ve sayfaları birbirinden ayırmada kullanılan bir elektronik adrestir ve bu anlamda her bir alan adından dünyada sadece bir tane bulunmaktadır. Alan adı, marka, ticaret unvanı, işletme adı gibi ayırt edici ad ve işaret olup, tanıtma vasıtası gibi işleve sahiptir.

Hakem, Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü (WIPO) tarafından yürürlüğe konulan ve uygulanmakta olan UDRP İçtihatlarına ve Seçilmiş UDRP Soruları ile ilgili WIPO İdari Hakem Görüşlerinin WIPO Değerlendirmesi, Üçüncü Baskısı'na (WIPO Overview 3.0) da atıfta bulunmaktadır.

"Her dava kendi esaslarıyla değerlendirilirken, bir alan adının bir markanın tamamını içerdiği ya da ilgili markanın en az bir hakim özelliğinin alan adı içerisinde tanınabilir olduğu davalarda, alan adı normal şartlar altında UDRP ehliyeti bakımından marka ile iltibas oluşturacak kadar benzer addedilecektir" (WIPO Overview 3.0, Bölüm 1.7).

İlgili dokümanlarda, sadece tescilli markaların değil, tescilsiz olan ve ticarete kullanılan markaların da aynı hükümden faydalanacağında şüphe yoktur. Kaldı ki, İAA Yönetmeliği'ne göre "marka" ibaresinin diğer haklar olarak algılanması ve bunun yanında aynı şekilde internet alan adlarının da diğer tanıtıcı işaret olarak vurgulanması gerekmektedir. Dolayısıyla kanun koyucunun yalnızca marka haklarını değil, ticaret unvanı, işletme adı ve diğer tanıtıcı işaretlerin de korunacağını ilgili yönetmelikte açıkça belirttiği görülmektedir.



Aynı şekilde bütünüyle markayı içeren alan adının söz konusu olmasının, alan adının tescilli marka ile aynı veya iltibas oluşturacak düzeyde benzer olduğunu ispat için yeterli kabul edildiği UDRP davalarında da açıkça belirtilmiştir (Bkz. UDRP Magnum Piering, Inc. v. The Mudjacks and Garwood S. Wilson, Sr., WIPO Dava No. D2000-1525 kararı).

Uyuşmazlık konusu alan adı içeriğinde, şikayet edenin tescilli markasının ana unsuru olan LEXAN ifadesi aynen yer almakta ve bu markanın tanınırlığına zarar verebilecek bir kullanım sergilenmektedir. Uyuşmazlık konusu lexan.com.tr alan adı, LEXAN markasıyla doğrudan ilişkilendirilebilecek şekilde benzerlik taşımaktadır.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen gereklerin sağlandığı değerlendirilmiş ve sonuç olarak İAA Yönetmeliği'nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edenin lehine gerçekleştiği kanaatine ulaşılmıştır.

b) İhtilaf konusu alan adını tahsis ettiren tarafın bu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı ya da bağlantısının olmaması

İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi hükmü uyarınca; şikayet edilen, diğer şartlarla beraber, uyuşmazlık konusu alan adı ile ilgili yasal bir hakkı veya bağlantısını meşru menfaatleri

ile birlikte aşağıdaki şekillerde ortaya koyabilir.

- *Şikayet edilenin herhangi bir ihtilaf bildirimini yapılmadan önce, iyi niyetli mal ve hizmet sunumu için alan adı veya alan adına tekabül eden bir ibare kullanımı veya herhangi bir şekilde kanıtlanabilir kullanım hazırlığı,*
- *Şikayet edilenin hiçbir ürün ya da hizmet markası hakkı edinmemiş olmasına rağmen, söz konusu alan adıyla meşhur veya maruf hale gelmiş olduğu,*
- *Şikayet edilenin alan adını, ticari olmayan ve meşru şekilde, müşterilerine yanlış yönlendirmek ve bu şekilde haksız ticari kazanç elde etmek veya söz konusu ticari marka ya da hizmet markasına zarar verme amacı gütmeyecek şekilde kullanımı.*

İspat yükü kural olarak şikayet edendedir. Şikayet eden, uyuşmazlık konusu alan adı üzerinde şikayet edilenin herhangi bir hakkının ya da meşru menfaatinin olmadığını kanıtlamak zorundadır.

Hakem, menfi bir durumu kanıtlamanın şikayet eden için güç olduğunu değerlendirmekte ve UDRP davalarında İdari Hakemler tarafından kabul edildiği ve WIPO Overview 3.0, Bölüm 2.1'de açıklandığı üzere;

"Şikayet eden, şikayet edilenin ihtilafı alan adı üzerinde herhangi bir hakkının ya da meşru menfaatinin olmadığını ilk bakışta (prima facie) ortaya koyduğu takdirde, ispat yükünün şikayet edilene geçtiği" kabul edilmektedir.

ICANN'ın UDRP kurallarına göre şikayet edilen, yukarıda belirtilen hususlardan birini ileri sürmek suretiyle, ihtilafı alan adı üzerindeki hak ya da meşru menfaatini ortaya koyabilir.

Şikayet eden, ihtilafı alan adının esas unsuru olan LEXAN ibaresi üzerinde marka haklarına dayalı olarak hak sahibi olduğunu iddia etmiştir. Marka tescilleri, alan adı tahsisinden çok önceye dayanmaktadır. Şikayet edene ait markanın esas unsuru LEXAN olup, marka tesciline ait kayıtlar ve markanın kullanımına ve bilinirliğine ilişkin detaylı bilgi ve belgeler dosyaya sunulmuştur.

Hakem, şikayet edenin, şikayet edilenin ihtilafı alan adı üzerinde herhangi bir hak veya meşru menfaati



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

bulunmadığını ilk bakışta (prima facie) ortaya koyduğu kanaatine varmış ve bu noktada ispat yükümlülüğünün şikayet edilene geçtiği değerlendirilmiştir.

Şikayet edilen, yasal süresi içerisinde herhangi bir cevap sunmamıştır. Hakem, TÜRK PATENT nezdinde resen yaptığı araştırmada, şikayet edilenin LEXAN ibaresi üzerinde herhangi bir marka başvurusu veya tescilli olmadığını tespit etmiştir. Ayrıca, taraflar arasında hukuki ya da ticari bir ilişki bulunmadığı gibi, şikayet eden tarafından markanın kullanımına ve ticari faaliyetlere ilişkin olarak şikayet edilene herhangi bir yetki veya muvafakat verilmediği de görülmüştür.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde belirtilen gereklerin sağlandığı tespit edilmiş ve sonuç olarak İAA Yönetmeliği'nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edenin lehine gerçekleştiği kanaatine ulaşılmıştır.

c) İhtilaf konusu alan adının alan adı sahibi tarafından kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması

İAA UÇM Tebliği'nin 19'uncu maddesinin birinci fıkrası uyarınca aşağıdaki durumlar, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde ifade edilen, bir İAA'nın kötü niyetle tahsis ettirilmesi veya kullanılması olarak değerlendirilir;

- a) *Şikayet konusu İAA'nın, ticaret veya hizmet markası, ticaret unvanı, işletme adı veya kişi adı ya da diğer tanıtıcı işaretin sahibi olan şikayetçiye veya şikayetçinin ticari olarak rekabette bulunduğu tarafa, bu İAA'nın belgelenmiş tahsis masraflarını ve yatırım maliyetini aşan miktardaki bir meblağ karşılığında satma veya devretme amacıyla tahsis ettirilmiş olması,*
- b) *Şikayet konusu İAA'nın, ticaretle kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işaretin sahibinin, bu marka, unvan, ad ya da işareti İAA'da kullanmasını engellemek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,*
- c) *Şikayet konusu İAA'nın, esasen ticari rakiplerin işlerine ya da faaliyetlerine zarar vermek amacıyla tahsis ettirilmiş olması,*
- ç) *İhtilaf konusu İAA'nın, ticari kazanç elde etmek amacıyla, şikayetçinin sahibi olduğu ticaretle kullanılan marka, ticaret unvanı, işletme adı ya da diğer tanıtıcı işareti ile benzerlik sağlayarak karışıklık meydana getirmek suretiyle internet kullanıcılarının İnternet Alan Adı Sahibi'nin (İAAS) internet sitesine veya herhangi bir internet sitesine yönlendirilmesi amacıyla bu İAA'nın kullanılması.*

İlgili maddenin devamında da belirtildiği üzere yukarıda belirtilen durumlar, tahdidi değildir ve hakem her somut olayın özelliğine göre şikayete konu alan adının kötü niyetle tahsis ettirildiğine karar verebilir.

Hakem, şikayet edenin iddia ve beyanlarının yanı sıra, şikayet konusu alan adına bağlı siteyi ve yönlendirme yapılan web sitesinde yer alan içeriği de dikkate alarak değerlendirme yapmıştır.

Şikayet edilenin lexan.com.tr alan adında, şikayet edenin Türkiye ve Dünya genelinde tanınan LEXAN markasına ait ürün gruplarını çağrıştıran içeriklerin bulunması ve bu alan adı ile wholesalefromfactory.com sitesine yönlendirme yapılması, şikayet edilenin kötü niyetli bir amaç taşıdığını düşündürmektedir. Şikayet edilen tarafından kullanılan ürün gruplarının, şikayet edene ait markanın tescil edildiği ürünlerle aynı veya benzer nitelikte olması, iltibas oluşturabilecek bir kullanım sergilediğini göstermektedir.

Şikayet edene ait LEXAN markası, 09 Eylül 2015 başvuru tarihli 2015/89641 tescil numaralı ve 17.



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

sınıfta yer alan "Semi-worked thermoplastic filaments, granules, powder, and pellets used in 3D printing; semi-worked thermoplastic filaments, granules, powder, and pellets for use in further manufacture." ürünlerini kapsamaktadır. Şikayet edilenin, lexan.com.tr ve yönlendirme yapılan ... sitelerinde plastik ürünler ve sanayi malzemeleri ile ilgili içerikler sunması, bu ürün gruplarının şikayet edenin markasıyla örtüşüğünü ve itibas oluşturabileceğini ortaya koymaktadır.

Ayrıca, şikayet edene ait 18 Ekim 1995 başvuru tarihli 85/087497 tescil numaralı ve 01., 17. sınıflarında yer alan "Kalıp tatbikinde ve diğer sınai sanatlarda kullanılmaya mahsus sentetik reçineli terkipler, plastik kaplamalar" ürünleri ile şikayet edilenin kullanımındaki ürünler arasında da benzerlik bulunduğu gözlemlenmiştir. Bu benzerlik, şikayet edilenin LEXAN markasının tanınırlığından yararlanarak ve karışıklık yaratmak suretiyle tüketicileri yanıltma amacı taşıdığı yönünde bir kanaat oluşturmaktadır.

Şikayet edilenin lexan.com.tr alan adını tescil ettirerek, şikayet edenin markasını Türkiye'de kullanmasını engellemeyi amaçladığı düşünülmektedir. Şikayet edenin markasının tanınırlığından faydalanarak bu alan adını ticari kazanç sağlamak amacıyla tescil ettirdiği ve kullanmaya çalıştığı anlaşılmaktadır. Bu durum, İAA UÇM Tebliği'nin 19'uncu maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi uyarınca, şikayet edilenin marka sahibinin markayı ve alan adını kullanmasını engellemeye çalıştığını düşündürmektedir.

Şikayet edilenin bu site aracılığı ile yönlendirme yaptığı ... adresine ait internet sitesinde, plastik ve sanayi ürünleri gibi, şikayet edene ait markanın tescil kapsamındaki ürünlerle aynı veya benzer nitelikte ürün ve hizmetlerin yer aldığı görülmüştür. Bu yönlendirmeler, tüketicilerde şikayet edilenin şikayet edenin resmi internet sitesi olduğu yönünde bir algı yaratma ve kullanıcıları yanıltarak haksız kazanç sağlama amacını ortaya koymaktadır. Bu durum, Tebliğ'in 19'uncu maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendinde belirtilen karışıklık meydana getirme suretiyle internet kullanıcılarını yanıltma amacı taşıdığını düşündürmektedir.

Dosyaya sunulan deliller ve resen yapılan incelemelerle birlikte, marka tescilinin ülkesellik prensibi gereği sadece tescil edildiği ülkede korunması ve çeşitli sınıflarda birden çok marka olmasına karşın, alan adının uluslararası olması ve teklik içermesinden dolayı online ortamda kolayca araştırma ile ulaşılabilecek ve araştırıldığında görülebilecek LEXAN tanınmış markasının, lexan.com.tr alan adı şeklinde, bu markadan kar sağlamak amacıyla alan adı olarak kötü niyetli kaydedilmesi veya kullanılması, meşru haklar ve menfaatler kapsamında değerlendirilmelerde esas alınmaktadır.

İAA Yönetmeliği'nin 7'nci maddesinin dördüncü fıkrasında; "Kişiler, başvuru sırasında, yanlış bilgi verme, üçüncü kişilerin haklarını ihlal etme gibi fiillerin hukuki sonuçları konusunda genel olarak bilgilendirilirler" hükmü, beşinci fıkrasında; "Kişiler, başvuru sırasında, üçüncü kişilerin haklarını ihlal etmeyeceklerini, alan adını hukuka aykırı bir şekilde kullanmayacaklarını ve iptal veya feragat durumunda bu işlemlerin kendi lehlerine bir hak doğurmayacağını kabul ettiklerini beyan ve taahhüt ederler" hükmü yer almaktadır. Ayrıca İnternet Alan Adları Tebliği (İAA Tebliği) "Kayıt Kuruluşu Yükümlülükler" başlıklı üçüncü bölümünde yer alan 13'üncü maddesinin birinci fıkrasının (e) bendine istinaden "Kayıt kuruluşu kötü niyetli İAA tahsisine karşı tedbir almakla yükümlüdür".

Yukarıdaki mevzuat hükümleri kapsamında, alan adını tescil ettirene sadece tescil sırasında bir yükümlülük getirmediği, aynı zamanda alan adı tescil ettiren tarafından tescil anında veya gelecekte de bir yükümlülük ve sorumluluk taşıdığına dair beyan ve garanti içerdiği görülmektedir. Bu yükümlülük, alan adını herhangi bir yasa veya düzenlemeyi ihlal edecek şekilde kullanmayı da kapsamaktadır. Alan adının bir başkasının haklarını ihlal edecek şekilde kullanılmamasını sağlamak için tescil ettirene sürekli bir görev ve hukuki yükümlülük ve fikri ve sınai mülkiyet haklarını, özellikle marka ve ticaret unvanı, işletme adı gibi özel yasalarla korunan hakları açıkça kapsamaktadır. Bu beyan ve garanti, tescil ettirenin alan adını kaydettirdiği an ile de sınırlı olmayıp, alan adının gelecekte herhangi bir şekilde kullanılmasına kadar uzanır.

Sonuç olarak, şikayet edilenin lexan.com.tr ve ... alan adlarına ilişkin kullanımları incelendiğinde, şikayet



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA

edilenin şikayet edene ait LEXAN markasının tanınırlığından yararlanarak ve iltibas oluşturarak haksız kazanç elde etmeyi amaçladığı, tüketicileri yanıltıcı şekilde yönlendirdiği ve İAA Yönetmeliği ile İAA UÇM Tebliği'nin ilgili hükümlerine aykırı davrandığı değerlendirilmiştir.

Bu çerçevede, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen gereklerin sağlandığı tespit edilmiş ve sonuç olarak İAA Yönetmeliği'nin anılan hükmü kapsamındaki şartın şikayet edenin lehine gerçekleştiği kanaatine ulaşılmıştır.

KARAR

Yukarıdaki ayrıntılı değerlendirmeler kapsamında, İAA Yönetmeliği'nin 25'inci maddesinin birinci fıkrasındaki üç şartın bir arada gerçekleştiği tespit edildiğinden, İAA Yönetmeliği'nin 27'nci maddesi uyarınca lexan.com.tr alan adının iptaline karar verilmiştir.

Hakem

Mehmet Mesut BARKALE



bilgi@tobbuyum.com.tr



+90 (312) 969 8986



TOBB İKİZ KULELER MUSTAFA KEMAL MAH.
DUMLUPINAR BLV. NO: 252 İÇ KAPI NO: Z24
(SOSYAL TESİSLER) 06530 ÇANKAYA/ ANKARA